
 

 

  
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"  

 
 

Об утверждении порядка определения платы по соглашению  

об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся  

в собственности муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

В соответствии со ст. 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 25 

Устава муниципального образования «Киясовский район» Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об уста-

новлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования «Киясовский район». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на отношения, возникшие с 1 марта 2015 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на офици-

альном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Кия-

совский район». 

 
 

 

Глава муниципального образования 

"Киясовский район"                                                                              А.В. Максимов                                                                   

 

 

с.Киясово 

22 июня 2015 года 

№ 331 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C04CE68506F670FCF0305FA0EB79B0291997CBC0771805A71EFAE90454011C7688E5264A9Al52CF


 

УТВЕРЖДЕН 

решением  

Совета депутатов  

МО «Киясовский район» 

от  22 июня 2015 № 331 

 

ПОРЯДОК 

определения платы по соглашению об установлении сервитута  

в отношении земельных участков, находящихся в собственности  

муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

1. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельного 

участка, находящегося в собственности муниципального образования «Киясовский 

район» (далее - земельный участок), в случае если сервитут устанавливается в отно-

шении всего земельного участка, определяется за каждый год срока действия серви-

тута в размере: 

10 процентов земельного налога в отношении земельных участков, предостав-

ленных в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, 

безвозмездное пользование, и земельных участков, не предоставленных на каком-

либо праве физическим или юридическим лицам; 

10 процентов арендной платы в отношении земельных участков, переданных в 

аренду. 

2. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении части земель-

ного участка определяется пропорционально площади указанной части земельного 

участка за каждый год срока действия сервитута в размере: 

земельного налога в отношении земельных участков, предоставленных в посто-

янное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, безвозмездное 

пользование, и земельных участков, не предоставленных на каком-либо праве физи-

ческим или юридическим лицам; 

арендной платы в отношении земельных участков, переданных в аренду. 

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута рассчитывается в со-

ответствии с пунктами 1, 2 настоящего Порядка пропорционально сроку действия 

сервитута. 

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пере-

смотра платы по соглашению об установлении сервитута, определенной в соответст-

вии с настоящим Порядком. 

___________________________________ 


